



GOBERNACIÓN
XIV DEPARTAMENTO DE CANINDEYÚ
Av. Mcal. López c/ De las Residentas
Telefax: 046 - 242311
Saltos del Guairá - Canindeyú - Paraguay



ANEXO 3 - CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL - LPN N°: 01/2.025 - MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL CLUB SOCIAL Y DEPORTIVO CAP. MAURICIO JOSE TROCHE - ID N°: 470904

							1 - Empresa JULIO ANTONIO GALIANO MORAN – RUC N°: 607328-0		2 - Empresa DAY-MON CONSTRUCCIONES – RUC N°: 4338770-5	
OBRA: Mejoramiento y Ampliación										
UBICACIÓN: Club Social y Deportivo Cap. Mauricio Jose Troche - Distrito de Curuguaty										
Item N°	Código de Catalogo	Descripcion	Unid.	Present.	Proced.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total	Prec. Unit.	Prec. Total
		VESTUARIOS Y CASETA DE TRANSMISION								
1	72131601-9974	REPLANTEO	M2	Unidad	Nacional	175,70	12.600	2.213.820	15.000	2.635.500
2	72131601-003	CIMIENTO DE Ho CICLOPEO	M3	Unidad	Nacional	37,00	966.000	35.742.000	1.150.000	42.550.000
3	72131601-004	ESTRUCTURA DE HoAo ZAPATAS, PILARES Y VIGAS Y LOSAS	M3	Unidad	Nacional	58,00	2.520.000	146.160.000	3.000.000	174.000.000
4	72131601-005	MAMPOSTERIA DE NIVELACION DE 0,30 LADRILLO COMUN	M2	Unidad	Nacional	42,00	210.000	8.820.000	250.000	10.500.000
5	72131601-005	MAMPOSTERIA DE ELEVACION DE 0,15 DE LADRILLO HUECO	M2	Unidad	Nacional	471,00	109.200	51.433.200	130.000	61.230.000
6	72131601-007	TECHO DE ESTRUCTURA METALICA CON CAÑOS CUADRADOS Y PERFIL C DE 2MM CON MALLA DE CAÑOS CUADRADOS DE 40X40 PARTE POSTERIOR COMO PROTECCION	M2	Unidad	Nacional	143,80	504.000	72.475.200	600.000	86.280.000
7	72131601-008	REVOQUE A DOS CAPAS FILTRADO	M2	Unidad	Nacional	942,00	54.600	51.433.200	65.000	61.230.000
8	72101601-002	CIELORRASO DE PVC	M2	Unidad	Nacional	45,00	210.000	9.450.000	250.000	11.250.000
9	72131601-009	CONTRAPISO DE CASCOTES	M2	Unidad	Nacional	175,00	37.800	6.615.000	45.000	7.875.000
10	72131601-009	CARPETA PARA PISO	M2	Unidad	Nacional	175,00	54.600	9.555.000	65.000	11.375.000
11	72131601-009	PISO CERAMICO ANTDESILIZANTE	M2	Unidad	Nacional	148,90	159.600	23.764.440	190.000	28.291.000
12	72131601-009	PISO ALISADA	M2	Unidad	Nacional	26,10	75.600	1.973.160	90.000	2.349.000
13	72131601-011	INSTALACION DE AGUA CORRIENTE PARA BAÑOS	GL	Unidad	Nacional	1,00	5.040.000	5.040.000	6.000.000	6.000.000
14	72131601-011	DESAGUE CLOACAL COMPLETO (incluye poso absorbentes y camara septica)	GL	Unidad	Nacional	1,00	7.560.000	7.560.000	9.000.000	9.000.000
15	72131601-001	INSTALACION ELECTRICA CON ARTEFACTOS TIPO LED, INCLUYE PUNTOS Y TOMAS, CONEXIONES DESDE ACOMETIDA	GL	Unidad	Nacional	1,00	15.540.000	15.540.000	18.500.000	18.500.000
16	72102508-003	REVESTIDO DE AZULEJOS	M2	Unidad	Nacional	125,00	184.800	23.100.000	220.000	27.500.000
17	72102508-999	MESADA DE GRANITO NATURAL CON BACHAS INOX	ML	Unidad	Nacional	5,20	2.100.000	10.920.000	2.500.000	13.000.000
		ABERTURAS								
18	72131601-010	BOXES CON PUERTAS DE GRANITO NATURAL Y PUERTAS DE ALUMINIO	ML	Unidad	Nacional	8,40	2.100.000	17.640.000	2.500.000	21.000.000
19	72131601-010	PUERTA DE CHAPA DOBLADA DE 0,80 CON MARCO METALICO	UNI	Unidad	Nacional	6,00	1.596.000	9.576.000	1.900.000	11.400.000
20	72131601-010	PUERTA placa DE 0,70 CON MARCO, herrajes y cerradura	UNI	Unidad	Nacional	3,00	1.218.000	3.654.000	1.450.000	4.350.000
21	72102602-004	VIDRIOS TEMPLADOS	M2	Unidad	Nacional	30,90	1.008.000	31.147.200	1.200.000	37.080.000
22	72101510-9998	ARTEFACTOS SANITARIOS INODOROS Y LAVATORIOS	UNI	Unidad	Nacional	6,00	1.470.000	8.820.000	1.750.000	10.500.000
23	72101510-9998	DUCHAS	UNI	Unidad	Nacional	7,00	378.000	2.646.000	450.000	3.150.000
		PINTURAS								
24	72131601-009	DE PAREDES AL ENDUIDO ACRILICO LOSA	M2	Unidad	Nacional	1.046,00	54.600	57.111.600	65.000	67.990.000
25	72131601-009	DE PAREDES AL LATEX ACRILICO	M2	Unidad	Nacional	1.046,00	37.800	39.538.800	45.000	47.070.000



[Handwritten signature]

		GRADERIAS DE LOSETAS DE HoAo BASE DE MAMPOSTERIA								
26	72131601-9974	REPLANTEO	M2	Unidad	Nacional	574,00	12.600	7.232.400	15.000	8.610.000
27	72131601-003	CIMIENTO DE Ho CICLOPEO	M3	Unidad	Nacional	142,50	966.000	137.655.000	1.150.000	163.875.000
28	72131601-004	ZAPATAS PILARES, VIGAS Y LOSETA DE HoAo	M3	Unidad	Nacional	117,00	2.520.000	294.840.000	3.000.000	351.000.000
29	72131601-005	MAMPOSTERIA DE NIVELACION DE 0,60	M2	Unidad	Nacional	113,00	302.400	34.171.200	360.000	40.680.000
30	72131601-005	MAMPOSTERIA DE ELEVACION DE 0,45 DE LADRILLO COMUN	M2	Unidad	Nacional	524,00	235.200	123.244.800	280.000	146.720.000
31	72131601-005	MAMPOSTERIA DE LADRILLO HUECO DE 0,15	M3	Unidad	Nacional	469,00	109.200	51.214.800	130.000	60.970.000
32	72131601-008	REVOQUE A DOS CAPAS FILTRADO	M2	Unidad	Nacional	1.462,60	54.600	79.857.960	65.000	95.069.000
33	72101903-001	BARANDA METALICA DE CAÑO NEGRO DE 2" PINTADO	ML	Unidad	Nacional	137,20	428.400	58.776.480	510.000	69.972.000
34	72131601-007	TECHO DE ESTRUCTURA METALICA CON CAÑOS CUADRADOS CON CORREAS DE CAÑO CUADRADO	M2	Unidad	Nacional	390,00	504.000	196.560.000	600.000	234.000.000
35	72131601-009	PINTURA DE GRADERIAS CON LATEX IMPERMEABILIZANTES	M2	Unidad	Nacional	1.633,00	37.800	61.727.400	45.000	73.485.000
36	72101703-003	MURO DE CONTENCIÓN DE MAMPOSTERIA DE 0,30 DE LADRILLO COMUN CON PILARES DE HoAo REVOCADO	M2	Unidad	Nacional	150,00	420.000	63.000.000	500.000	75.000.000
37	73121602-002	PORTONES ACCESO A SECTOR DE PREFERENCIAS	M2	Unidad	Nacional	23,00	693.000	15.939.000	825.000	18.975.000
38	82101502-004	CARTEL DE OBRAS	UNI	Unidad	Nacional	1,00	1.260.000	1.260.000	1.500.000	1.500.000
39	72131601-013	LIMPIEZA GENERAL Y RETIRO DE ESCOMBROS	GL	Unidad	Nacional	1,00	4.916.520	4.916.520	5.853.000	5.853.000
Total General								1.782.324.180		2.121.814.500



Lic. Julio C. Melgarejo S.

Encargado UOC

Gobernación del XIV Departamento de Canindeyú